Universidade Federal do Ceará

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil

PORTARIA Nº 05/2021

O Coordenador do Programa de Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil do Centro

de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

resolve:

Alterar o Edital Nº 02/2021 para a seleção de candidatos para o curso de Mestrado em

Engenharia Civil: Estruturas e Construção Civil para a turma 2022.1, no seguinte ponto:

O item 6.1 será substituído pela redação apresentada a seguir:

6.1. A Comissão de Seleção, indicada pelo Colegiado do PEC/UFC, é composta pelos

professores a seguir:

• Prof. Dr. Esequiel Fernandes Teixeira Mesquita (CC - Presidente);

• Prof. Dr. Alexandre Araújo Bertini (CC);

• Prof. Dr. Antônio Macário Cartaxo de Melo (EST);

• Prof. Dr. Evandro Parente Junior (EST);

• Prof. Dr. José de Paula Barros Neto (CC);

• Prof. Dr. Lucas Feitosa de Albuquerque Lima Babadopulos (CC);

• Prof. Dr. Marcelo Silva Medeiros Junior (EST);

• Profa. Dra. Tereza Denyse Pereira Araújo (EST)

• Profa. Dra. Vanessa Ribeiro Campos (CC).

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção

Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Ceará, em 17 de dezembro de

2021.

CIENTIFIQUE-SE.                              ANOTE-SE.                             CUMPRA-SE.

_____________________________

Prof. João Batista Marques de Sousa Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil: Estruturas e Construção

Civil

	PORTARIA Nº 05/2021